
1/1 

 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 
pro zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště konané 22.4.2024 

 
Členství města v komoře obcí obecně prospěšné společnosti Baťův kanál, 
o.p.s. 
 
Důvod předložení: 
Dopis Ing. Jana Zámečníka, předsedy správní rady obecně prospěšné společnosti Baťův kanál, o.p.s., 
kterým je město vyzváno k projevení zájmu o členství v komoře obcí, což je fakultativní orgán uvedené 
o.p.s.  
 
Základní fakta: 
S účinností od 1. 1. 2024 změnila obecně prospěšná společnost Baťův kanál, o.p.s., IČ 26275341, 
sídlem Přístavní 1931, Veselí nad Moravou (dále jen o.p.s.) svoji zakladatelskou strukturu a nově jsou 
jejími zakladateli Zlínský kraj a Jihomoravský kraj. V souvislosti s tím došlo také ke změnám ve struk-
tuře orgánů o.p.s. Se záměrem uvedených změn bylo Zastupitelstvo města Uherské Hradiště sezná-
meno na zasedání konaném 12.06.2023, usn. č. 102/5/ZM/2023. 

Jak uvádí předseda správní rady, jedním z nově ustavených orgánů o.p.s., který má iniciační a dopo-
ručující funkci ve vztahu k činnosti o.p.s.  a navrhuje zakladatelům celkem 4 členy správní rady a 2 
členy dozorčí rady, je i komora obcí. Ta bude tvořena obcemi z obou krajů, v jejichž katastru se nachází 
část Baťova kanálu, a které projeví o členství zájem. „Projevem zájmu“ je podle statutu o.p.s. žádost 
obce o členství v komoře doručená o.p.s., tímto okamžikem členství v komoře obcí vzniká. O členství 
lze požádat prostřednictvím webového formuláře https://www.batacanal.cz/chci-se-stat-clenem-ko-
mory-obci.html.  

K tomu pro úplnost dodáváme, že s členstvím v komoře obcí je spojeno placení ročního příspěvku, 
který podle zakládací smlouvy platí obec ve výši 5 Kč za obyvatele. O změně příspěvku je oprávněna 
rozhodnout správní rada. Bližší podmínky fungování o.p.s., včetně podmínek členství v komoře obcí a 
s tím spjatého příspěvku na činnost o.p.s. jsou uvedeny v zakládací smlouvě o.p.s. a statutu o.p.s., 
které jsou v příloze tohoto materiálu. 

V současné době je správní rada a dozorčí rada jmenována zakladateli bez návrhů z osob, které byly 
členy těchto orgánů k 31.12.2023. Členem správní rady je i starosta města Uherské Hradiště.  

V přílohách materiálu je předmětný dopis ředitele o.p.s. a s ním doručená zakládací smlouva a statut 
o.p.s. Z rejstříkové sbírky listin je připojen pro informaci zápis z jednání správní rady o.p.s. 
z 01.02.2024 a usnesení ZM UH z 12.06.2023.  

Vyjádření příslušných odborů a poradních orgánů:  
 
Závěr: 
Rada města po projednání věci na schůzi konané 08.04.2024 doporučila zastupitelstvu města rozhod-
nout o členství města v komoře obcí Baťův kanál, o.p.s.  
 
Zpracovala: 
Mgr. Magda Tichá 
Právní odbor 
 

https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firma.vysledky?subjektId=689614&typ=PLATNY
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.batacanal.cz%2Fchci-se-stat-clenem-komory-obci.html&data=05%7C02%7CDOLEZALOVA.JITKA%40kr-jihomoravsky.cz%7C2a2ee392c07642967b9008dc27db9234%7C418bc0661b004aadad989ead95bb26a9%7C0%7C0%7C638429073972132812%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=Amui5k7ge55ndEG3%2F81MaAnvYulYSBnZR5GyX5xTVVw%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.batacanal.cz%2Fchci-se-stat-clenem-komory-obci.html&data=05%7C02%7CDOLEZALOVA.JITKA%40kr-jihomoravsky.cz%7C2a2ee392c07642967b9008dc27db9234%7C418bc0661b004aadad989ead95bb26a9%7C0%7C0%7C638429073972132812%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=Amui5k7ge55ndEG3%2F81MaAnvYulYSBnZR5GyX5xTVVw%3D&reserved=0

